## 8/22 (火) の行事

## 【石狩振興局プレスリリース】

報道発表資料の配付日時 8月15日(火)14時00分

発 表 項 目 ( 行 事 名 )	令和5年度石狩地域づくり連携会議の開催について	
記者レクチャー	(実施日時) 発表	者
のお知らせ	発表	場所
	魅力と活力ある地域社会の形成に向け、国、道、市町村などの地域の多様	
概    要	な主体が、地域の将来像を共有し、その実現に向けて連携・協働の取組を推 進することを目的として、次のとおり「石狩地域づくり連携会議」を開催し	
	ますので、お知らせします。	
	記 1 日 時 令和5年(2023年)8月22日(火) 13時30分から15時00分まで 2 場 所 北海道開発局札幌開発建設部 4階1号会議室	
	(札幌市中央区北2条西19丁目)	
	3 主な議題等	
	(1) 道央広域連携地域「地域づくり推進ビジョン」の推進状況について (2) ①道央広域連携地域政策展開方針の推進管理について ②令和4年度地方創生推進交付金活用事業(いしかり・ライフ style 魅力発信・若者地元定着促進事業)の実績について (3) 情報提供 (4) 意見交換(テーマ:地域資源を活かした将来展望)	
	4 主な出席者(予定)   ・石狩振興局管内市町村長	
	・国土交通省北海道開発局札幌開発建設部長 ・北海道石狩振興局長	
	5 主 催	
	国土交通省北海道開発局札幌開発建	設部、北海道石狩振興局     
参考		**************************************

報 道 (取 材 ) に 当 た っ て の お 願 い	・当日は会場内に記者席を設けます。
他のクラブとの関係	同 時 配 付 (場所) 同 時 レ ク

担 当 ( 連 絡 先 )

石狩振興局地域創生部地域政策課(担当者: 菅井)

TEL ダイヤルイン 011-204-5814 内線 34-301 公用スマホ 011-585-6102 (自動音声案内後に 45258)